社團法人中華佛教普賢會 函

檔  號 :

保存年 r艮 :

地址 :(236)新北市土城區學府路一段 23巷 21號

電話 :(02)82b1-19θ3分機 上16

承辦人 :專 員 張家銘
E一lnail:jimmy2石321558@邸nai1.com

受文者 :各縣市民政局(處 )

發文日期 :中 華民國 106年 仍 月07日
發文字號 :(106)中 普字第 lOb0l0號

速別 :普通件
密等及解密條件或保密期限 :普通
附件 :如說明

主旨:檢陳本會 「2017慶祝佛誕∼生命成長故事徵文活動」計畫書

各乙份 (詳如附件 ),懇請局(處 )協助轉函至該縣市之里鄰

社區 ,敬請 查照 。
說明 :

一 、長年來每逢 12月 25日 (西方耶誕節)被社會大人甲人及青少年

蔚為歡慶潮流 ,因 此本會董事長淨耀法師心有所感 !發願將

佛誕節推向國際化節慶 ,並運用當代的藝術文化的元素 ,

以關懷世人 、淨化心靈的理念 ,規劃 「2017年佛誕節多元

系列活動」(詳如附件)。
二 、擬請 貴局(處)協助轉函至該縣市之里鄰社區 ,踴躍參與 。

三 、敬請協助將活動訊息公布於 貴局(處 )官方網站 ,以利活動

推廣及廣邀各界人士參與 。

正本 :各縣市民政局(處 )

副本 :本會秘書處

垂北市政府民政局 2●η703●9

｜｜｜｜｜｜｜｜｜｜｜｜║｜｜｜｜｜｜︳｜｜｜｜｜｜｜｜｜｜｜｜｜｜｜｜︳｜｜︳｜｜
ACAA● 0630H3︴ 800

理事長

2017皮祝件誕∼

生命成長故事徵文活動

活
動

計
畫

書

指導單位 :新北市政府 、中國佛教會

主辦單位 :

承辦單位 :

協辦單位 :

新北市佛教會 、慈法禪年

社團法人中華佛教普賢會

各縣市佛教會 、各縣市政府教育局

華梵大學 、企業主及社團

2017產祝佛誕∼生命成長故事徵文活動

在黑暗中 ,跌倒 、翻滾 、流浪、尋找

在黎明前 ,那道光芒畫ll破迷網

引領著前進的方向

一、緣起與徵文目的 :

(一 )緣起 :

生命的成長與蛻變是一段在迷．l罔 、因惑不斷掙扎中持續往前的歷程 ,

於是有成功 ,有失敗 ,有喜悅 ,有失落 ,這就是娑婆世界 。為了這娑

婆世界 ,釋迦牟尼佛來到人間。當喬達摩 ．悉達多太子出世後 ,長者

預言 「若是在家 ,便成為轉輪聖王 ;若是出家 ,必為覺者」,為 了幫助

苦難眾生 ,太子選擇出家 ,證悟生命真相 ,世人尊為 「釋迦牟尼佛」。

佛陀人大涅槃後 ,其教法及後世的經律論 ,經過尊者集結 ,久遠流傳 ,

指引無數的生命 ,猶如黑暗中的一道光明。

(二 )徵文目的 :

在人生挫折 、迷惘之際 ,也許因為書裏的一句話 ,或者是因為身旁的

人事物的引導 ,而重拾生命方向 ,自 我突破 ,而讓生命走得更精彩 。

請分享生命成長的故事 ,將對生命的體悟及感動 ,化成文字 ,讓更多

人能正面思考 ,更有勇氣及智慧地面對生活中所遇到的種種課題 ,以

開創更精彩的人生。

二 、辦理單位 :

(一 )指 導單位 :

新北市政府 、中國佛教會

(二 )主辦單位 :

新北市佛教會

(三 )承辦單位 :

社團法人中華佛教普賢護法會

(四 )協辦單位 :

華梵大學

三 、徵文主題 :投稿文章內容以公告之主題方向為限 ,請以下列三大主題擇一書

寫 ,並選擇欲投稿的語言組別 (中 文或英文),每人限投一篇。參賽者得自訂

符合文章內容之題目。

(一 )帶領我成長最重要的一個人或一句話 ,以及其影響。

TheⅢost important person orwOrdsthat influenceandguideme in

my life.

(二)經典與我 :佛陀的開示及後世的律 、論 ,老r是充滿智慧之語 ,請分享在

您生命中扮演最重要角色的一部經典 ,以及其影響。

Buddhist texts andme: Please share apiece of teachings, either

by Buddha or other Buddhist teachers/mentors, that plays an

important part in your life, and its influence on you.

(三 )我在生命的轉角處遇見佛陀 。

I encountered Buddha at a corner in my life.

四 、參加組別 、字數 :

(一 )中 文組

1.高 中 、職組 :字數限 l,200字 以內 。
2.大專組 (含研究所):字數r艮 2,000字 以內。

(二 )英文組 (MaxiⅢumwordcounts)

1.高 中、職組 :字數限1,000字 以內。
Secondary school: l,000 words.

2.大專組 (含研究所):字數限1,500字 以內。
College and graduate school: 1,500 words.

五 、參加資格 :所有在學之高中、職及大專學生 (含研究所),不 限國籍。

The coⅢpetition is open tO all secondary and college (including

graduate school) students around 七he WOrld.

六 、參賽作品格式 :投稿文章一律以本組所提供之表格撰寫。每篇文章字數以 依

各組規定字數為限 ,並統一中文以 標楷膛 、英文以 TiⅢeSNewRoⅢan字體 、

14號字 ,行距固定行高 20pt撰寫 ;如字數、格式不符規定者 ,將不予評審 。
七、獎勵方式 :

組別

獎頂
錄取名額 高中職組 大專組

特優 1 $15000元 $15000元

優 選 3 $l0000元 $l0000元

佳作 5 $5000元 $5000元

人選
視作品數量

彈性錄取
$2000元 $2000元

八 、徵文期限 :自 即日起至 2017年 4月 l0日 截止 ,恕不接受傳真稿件 。

九 、頒獎 :

評審結果將在 5月 1日 公告於淨化社會文教基金會官網 :

http://www.jinghua.org.tw/暨 本活動粉絲專頁

h七七ps://Www.facebook.com/mylifegrowthstory/,並 以掛號郵寄通知得獎人。謹訂於

5月 7日 公開展出得獎作品暨舉辦頒獎典禮 。

十 、其他注意事項 :

(一 )E-Ⅲail來稿 :請將 Word(DOC)檔 案 E一mail 至 puxian5801@glnai1.com淨

化社會文教基金會收 ,檔案命名 「組別一主題一作者一作品名稱 .d°c」 ,如

「中文組一主題一一王○○一作品名.doc」 。並於首頁註明參加 「【生命的喜

悅】生命成長故事徵文活動」,以及徵文主題、組別、著者姓名 (可含筆

名)、 出生年月日等基本資料 (請參閱附件一 :首頁格式)。

(二)本活動謝絕一稿數投或已公開發表之作品。

(三 )得獎名單公布後一週內 ,將以 E一mail或電話方式通知得獎者 ,得獎者於

通知後指定期限內未具領或回覆者 ,視同放棄得獎權益。領獎預攜帶身

份證及學生證以備查驗 。

(四 )主辦機關因故取消某參賽者之得獎資格後 ,主辦機關有權決定是否予以

遞補 ,所有參賽者皆不得異議 。

(五 )得獎名單公布後 ,如 因資料填寫不全或錯誤導致無法通知 ,或逾期 、身

分不符者 ,皆視為放棄得獎資格 。

(六 )主辦機關得保留隨時修改活動相關內容 (包含獎頂金額)之權力。
(七 )本活動辦法如有未盡事宜 ,得隨時補充或修正 ,主辦機關、承辦單位對

於活動內容 、獎品及中獎審核保有修改及最後解釋之權利 。其他未盡事

宜 ,於 「本活動粉絲專頁」網站公告 。

十一、 洽詢單位/活動聯絡人 :

單位 :社團法人中華佛教普賢護法會 ;聯絡資訊 :02-8261-1993#l05

聯絡人 :牛小姐

十二 、 著作權 :

(一 )得獎人對其作品享有著作權 ,但同意授權財團法人淨化基金會 (以下簡

稱本會)於該著作之著作權存續期間 ,有在任何地方、任何時間、以任

何方式利用、轉授權他人利用該著作之權利 ;或作為主辦機關活動宣傳

之用 ,主辦機關保留刪改、修飾 、重製、印製、宣傳 、刊登及著作使用

權 ,並得運用至各項公益宣傳 、推廣 、展覽、網站及主辦機關出版時使

用。且庭就其投稿文字 ,無償授權主辦機關為業務推動之使用。凡得獎

作品之文稿出版權歸屬本會所有 ,本會享有文稿刪修權 ,得獎人未經本

會同意 ,不得將該得獎作品投稿或公佈於其他單位 ,若要提供其他單位

轉載 ,請事先徵得本會同意。

(二)倘 主辦機關或評審於公告得獎名單前發現或認定參賽作品有違反比賽規

定或其它重大情事 ,主辦機關有權立即取消該參賽作品之參賽資格 ;倘

主辦機關於公告得獎名單後發現或認定有上開情事 ,主辦機關除有權立

即取消參賽作品之得獎資格外 ,並得追回獎金及獎狀 ,參賽者並應自負

一切法律責任 (包含但不限於主辦機關及其他第三方之損害賠償 )。

(三 )作品中所有文字 ,需為原創作品或其他合法取得授權之素材 ,如涉及著

作權侵權行為之法律責任 ,由 參賽者自行負責。如確定侵權事況 ,主辦

機關得取消得獎資格 ,並進回獎勵 。因此造成主辦機關或第三方之權益

損害者 ,參賽者應負賠償責任 。

(四 )如有任何因電腦 、網路 、電話 、技術或不可歸責於主辦機關之事由 ,而

使參加者所寄出或登錄之資料有遲延 、遺失、錯誤 、無法辦識或毀損之

情況發生 ,主辦機關不負任何法律責任 ,參賽者亦不得因此產生異議 。
(五)參賽及得獎作品由本組發表文稿或編印成冊時 ,參賽人及得獎人不得拒

絕 ,亦不另支稿酬。

20η了庄才兄佛誕∼生命成長故事徵文活助

附件一 :首頁格式

【生命的喜悅】生命成長故事徵文活動

組 另ll 口 中文 口 英文

主 題 口 主題一 口 主題二  口 主題三

姓 名 (筆 名 )

身 分 證 字 號

生 日

學 校

系 別 /班 級

戶 籍 地 址

通 訊 地 址

聯 絡 電 話

行 動 電 話

電 子 信 箱

附件二

20ㄇ 7慶才、兄佛誕∼生命成長故事徵文活動著作財產權謀與同意書

著作人         (全 部作者姓名)茲同意將投稿

【生命的喜悅】生命成長故事徵文活動之作品

(稿件名稱),於獲獎後 ,作品之著作財產權無償讓與 【社團法人中華佛教普賢會】所

有 ,本會擁有複製、公開展示、發行 、重製及公佈於網站等權利。

著作人擔保本著作係著作人之原滄ll性著作且未經刊登、使用之自創作品 ,著作人

並保證本作品未侵害他人著作財產權 ,作品若涉及違法 ,著作人自行負責。

作者姓名 : 簽章 :

法定代理人 : 簽章 :

(未滿 18歲須由法定代理人同意簽章 )

身分證字號 :

聯絡電話 :

電子信箱 :

戶籍地址 :

中 國 年 月 日華 民